

# Lighthouse Real Estate ApS

Dronningensgade 3 C, 4., 1420 København K

CVR-nr. 28 84 35 42

## Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2019.

---

Jan Michael Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lighthouse Real Estate ApS Dronningensgade 3 C, 4. 1420 København K
	CVR-nr.: 28 84 35 42
	Stiftet: 9. juni 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jan Michael Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Andersen og Frausing Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, investere i og udleje fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning af selskabets investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabets investeringsejendomme er vurderet og værdiansat konservativt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.124.181 kr. mod 877.755 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.079.443 kr. mod 5.685 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.124.181</b>	<b>877.755</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.915.368	0
1 Personaleomkostninger	-589.756	-477.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-80.456	-295.059
Andre driftsomkostninger	-54.500	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.314.837</b>	<b>104.883</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	521	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-84.854	-88.855
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.230.504</b>	<b>16.028</b>
3 Skat af årets resultat	-1.151.061	-10.343
<b>Årets resultat</b>	<b>4.079.443</b>	<b>5.685</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.079.443	5.685
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.079.443</b>	<b>5.685</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	183.824	678.542
5 Investeringsejendomme	29.100.000	24.068.252
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.283.824</u>	<u>24.746.794</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.283.824</u></b>	<b><u>24.746.794</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.358	12.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	79.764
Periodeafgrænsningsposter	16.885	16.635
Tilgodehavender i alt	<u>30.243</u>	<u>108.899</u>
Likvide beholdninger	<u>805.932</u>	<u>198.104</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>836.175</u></b>	<b><u>307.003</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.119.999</u></b>	<b><u>25.053.797</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Øvrige reserver	9.500.000	9.500.000
Overført resultat	7.204.512	3.125.069
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.829.512</b>	<b>12.750.069</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.008.738	860.333
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.008.738</b>	<b>860.333</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	10.336.372	10.468.546
Deposita	532.400	572.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.868.772	11.040.946
Kortfristet del af langfristet gæld	133.000	135.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.000	27.722
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.135	0
Anden gæld	134.242	67.027
Periodeafgrænsningsposter	117.600	172.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	412.977	402.449
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.281.749</b>	<b>11.443.395</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.119.999</b>	<b>25.053.797</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	0	3.119.384	3.244.384
Henlagt af årets resultat	0	0	5.685	5.685
Kapitaltilførsel	0	9.500.000	0	9.500.000
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	9.500.000	3.125.069	12.750.069
Henlagt af årets resultat	0	0	4.079.443	4.079.443
	<b>125.000</b>	<b>9.500.000</b>	<b>7.204.512</b>	<b>16.829.512</b>

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	552.850	445.300
Pensioner	30.240	30.241
Andre omkostninger til social sikring	6.666	2.272
	<u><b>589.756</b></u>	<u><b>477.813</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	84.854	88.855
	<u><b>84.854</b></u>	<u><b>88.855</b></u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.656	-93.662
Årets regulering af udskudt skat	1.148.405	104.005
	<u><b>1.151.061</b></u>	<u><b>10.343</b></u>

## Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.647.000	1.647.000
Tilgang i årets løb	35.238	0
Afgang i årets løb	<u>-770.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>912.238</u></b>	<b><u>1.647.000</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2018	-968.458	-673.399
Årets afskrivninger	-67.956	-295.059
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-12.500	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>320.500</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2019</b>	<b><u>-728.414</u></b>	<b><u>-968.458</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>183.824</u></b>	<b><u>678.542</u></b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2018	23.238.416	21.440.358
Tilgang i årets løb	<u>116.380</u>	<u>1.798.058</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b><u>23.354.796</u></b>	<b><u>23.238.416</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	829.836	829.836
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.915.368</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2019</b>	<b><u>5.745.204</u></b>	<b><u>829.836</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>29.100.000</u></b>	<b><u>24.068.252</u></b>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model og/eller en konkret mæglervurdering. Vurderinger er baseret på de forventede fremtidige nettoppengestrømme.

Ved beregningen af dagsværdien af selskabets erhvervsudlejningsejendom er der anvendt en afkastprocent på 6,56%.

De anvendte indtægter/udgifter i afkastmodellen er baseret på de aktuelle tal for 2018/19.

Dagsværdien for øvrige investeringsejendomme er opgjort med assistance fra ekstern mægler.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.469.372	10.603.546
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-133.000</u>	<u>-135.000</u>
	<b><u>10.336.372</u></b>	<b><u>10.468.546</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.469 t.kr., er der givet pant i grunde og investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 27.500 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersen og Frausing Holding ApS, CVR-nr. 27956696 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jan Michael Andersen (CPR valideret)**

**Direktør**

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2019-08-21 17:57:02Z

NEM ID 

**Kim Kjellberg (CVR valideret)**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-08-26 09:19:59Z

NEM ID 

**Jan Michael Andersen (CPR valideret)**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2019-08-26 13:14:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V571B-VYA45-UJUDB-ESG23-XW7ND-FJ1QK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>